



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية 2022

أولاً: معلومات عامة عن الشركة

إسم الشركة: شركة المشرق العربي للتأمين - سورية

النشاط الرئيسي للشركة:

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2006/4/5	14721 تاريخ 2006/9/12	2007/1/1	

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
850,000,000	850,000,000	8,500,000	21

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الإسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	صائب نحاس	رئيس مجلس الإدارة		2.06 %
2	عمر الفطيم	نائب رئيس مجلس الإدارة	شركة المشرق العربي - الإمارات	40 %
3	عمر الأمين	عضو مفوض		1.22 %
4	مروان شحادة	عضو		1.22 %
5	محمد صبيح نحاس	عضو		1 %



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

عزت أسعد الأسطواني		المدير التنفيذي (المدير العام)	
شركة الدقر بيكر تلي للتدقيق والاستشارات المالية		مدقق الحسابات	
3352100	رقم الهاتف	سورية- دمشق- أبو رمانة - طريق النهر - جانب الأمن الوطني	العنوان
3352110	رقم الفاكس	info@orient- syria.com	الموقع الإلكتروني

ثانياً: قيم السهم

القيمة السوقية **	القيمة الدفترية *	القيمة الاسمية
0	375.96 ل.س	100 ل.س

* تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

** القيمة السوقية للشركات المدرجة.

ثالثاً: النتائج الأولية المقارنة

التغير % **	الفترة السابقة	الفترة الحالية	النتائج الأولية:
19.21%	6,904,951,929	8,231,149,715	مجموع الموجودات
11.06%	2,877,359,138	3,195,628,856	حقوق المساهمين
51.41%	1,562,185,785	2,365,263,242	صافي الإيرادات *
-58.08%	775,768,880	325,221,969	صافي الربح قبل الضريبة
-88.11%	(58,486,675)	(6,952,250)	ضريبة الدخل على الأرباح
-	-	-	حقوق الأقلية في الأرباح
-55.63%	717,282,205	318,269,718	صافي الدخل للمساهمين
-55.63%	84.39	37.44	ربحية السهم

* صافي الإيرادات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي لدى المصارف وصافي الأقساط المكتتبة لدى شركات التأمين ويمثل رقم المبيعات لدى باقي القطاعات.

** يحسب التغير كما يلي: ((رقم الفترة الحالية - رقم الفترة السابقة) / رقم الفترة السابقة) * 100

رابعاً: النتائج الأولية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

التغير % **	الفترة السابقة	الفترة الحالية	النتائج الأولية
-66.68%	1,057,340,144	352,286,340	أرباح/ (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة
-90.00%	(340,057,939)	(34,016,621)	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
-90.00%	(40.01)	(4.00)	ربحية السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة

بلغت الأقساط المتحققة في عام 2022 مبلغاً وقدره 3,734,046,572 ل.س مقارنة مع أقساط عام 2021 والبالغة 2,714,536,787 ل.س أي بنسبة ارتفاع في الأقساط (37.56%).

وبلغت التعويضات المدفوعة خلال عام 2022 مبلغاً وقدره 1,044,860,852 ل.س مقارنة مع تعويضات عام 2021 والبالغة 2,761,476,905 ل.س أي بنسبة انخفاض (62.16%).

بينما بلغت الخسائر التشغيلية لعام 2022 مبلغاً وقدره (101,180,293) ل.س مقارنة مع الخسائر التشغيلية عام 2021 والبالغة (323,713,927) ل.س

مع العلم أن الاحتياطات الفنية لعام 2022 بلغت (55,441,819)

التاريخ: 12/02/2023

توقيع رئيس مجلس إدارة الشركة

أو المدير العام للشركة

